
Mod. A - originale

DECRETO N.  95   DEL 15/10/2025

OGGETTO: Progetto PROG-916 POLIS Piano Obiettivo Lavoro e Integrazione Sociale per i cittadini di Paesi terzi 
in Veneto - Fondo Asilo Migrazione e Integrazione FAMI 2021-2027. D.G.R. n. 305 del 24.03.2025 -
CUP H19I24001030007.
Proroga dei termini di presentazione delle domande per il finanziamento di presìdi sportivo/educativi in 
aree urbane e in quartieri ad alta concentrazione di cittadini stranieri e con background migratorio rivolto 
alle scuole secondarie di primo grado approvato con DDR n. 78 del 16.09.2025.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Il presente provvedimento proroga alle ore 12.00 del 31.10.2025 i termini per la presentazione delle domande di
finanziamento presìdi sportivo/educativi in aree 
urbane e in quartieri ad alta concentrazione di cittadini stranieri e con background migratorio, a valere sulla WP3 
del progetto PROG-916 POLIS - Fondo Asilo Migrazione e Integrazione FAMI 2021-2027 Obiettivo specifico 2 

migranti alla vita economica, sociale e culturale.

IL DIRETTORE
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

PREMESSO CHE:

con Decreto n. 56 del 07 agosto 2023 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale 
del Fondo 

Europeo Asilo Migrazione e Integrazione FAMI 2021- -azione 
per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-
2027 , a cui la Regione del Veneto, U.O. 

la proposta progettuale è stata presentata in partenariato con umentale Veneto Lavoro, le Università 
Istituto Universitario di Architettura di Venezia, Università Ca' Foscari Venezia, Università di Verona e 
Università degli Studi di Padova; i Comuni di Padova, Treviso, Venezia, Verona e Vicenza. Il Comune di 

cordo 
con il Comune di Chioggia;

con Decreto n. -2027 ha approvato la 
graduatoria definitiva delle proposte progettuali presentate a valere 
ammettendo e sovvenzionando il progetto POLIS con complessivi euro 5.046.000,00, finanziato al 50%, 
dalla Commissione Europea e per il restante 50% da cofinanziamento statale;

Organismo Intermedio 
FAMI e la Regione del Veneto;



Mod. A  originale            Ddr n.   95            del        15/10/2025                    pag. 2 di 3 

della U.O. Coopera
relativi impegni di spesa; 

 
 che uno degli obiettivi principali delle azioni di Progetto (Azione 03 Promozione della partecipazione 

attiva dei cittadini migranti alla vita economica, sociale e culturale favorire 

contrasto alle discriminazioni, in particolare grazie alla 
con il sostegno a presidi sportivo-educativi nei territori con maggior presenza di cittadini migranti e/o con 
maggiore vulnerabilità sociale; 

 
 

sportivo/educativi in aree urbane e in quartieri ad alta concentrazione di cittadini stranieri e con background 
-Task 4) in due edizioni previste, con uno stanziamento di euro 235.000,00 per 

ciascuna edizione, per realizzare programmi di attività sportive/educative gratuite; partnership tra soggetti 
del sistema sportivo, educativo ed istituzionale del territorio, promozione e sensibilizzazione dello sport 

; 
 

 
sportivo/educativi in aree urbane e in quartieri ad alta concentrazione di cittadini stranieri e con background 

 
 

 
RILEVATO che alla data odierna sono pervenute, per le vie brevi, da parte di alcuni Istituti Comprensivi, 
richieste di proroga dei termini per la presentazione delle domande di finanziamento; 
 
CONSIDERATO che la diversificazione delle azioni richieste da questa Amministrazione, e la possibilità di 
coinvolgere un partenariato qualificato allo svolgimento delle attività di progetto, richiedono la previsione di un 
tempo adeguato alla presentazione dei progetti; 
 
RITENUTO, dunque, di prevedere una proroga del termine di scadenza del termine finale di presentazione delle 
proposte progettuali del suddetto Bando; 
 
RITENUTO di lasciare invariato il termine di conclusione delle attività progettuali al 31.07.2026; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive variazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm. e ii; 
 

razione Internazionale afferente alla 
 

 
 

 

legislazione statale e regionale; 
 

 
DECRETA 

 
1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 



Mod. A  originale            Ddr n.   95            del        15/10/2025                    pag. 3 di 3 

2. di prorogare il termine per la presentazione delle domande di finanziamento de Bando per il sostegno di presìdi 
sportivo/educativi in aree urbane e in quartieri ad alta concentrazione di cittadini stranieri e con background 
migratorio di cui al DDR 78 del 12.09.2025 fino alle ore 12.00 del 31.10.2025; 

 
3. di individuare, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazione, il Responsabile del 

 
 
4. di fissare pertanto il nuovo termine per la presentazione delle domande entro le ore 12.00 del giorno 31 ottobre 

2025, confermando le modalità di invio tramite la casella di posta elettronica certificata 
relazioninternazionali@pec.regione.veneto.it. 

5.
marzo 2013, n. 33; 

 
6. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 
 
 

 
Il Direttore 

Dott. Luigi Zanin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


